Приказ № 35/1
От 2 сентября 2024 года по МКОУ Дорогинской СОШ

«Об организации питания
учащихся и воспитанников в
МКОУ Дорогинской СОШ
в 2024-2025 учебном году»

В целях обеспечения организованного питания учащихся в 2024-2025
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание в виде завтраков для учащихся 1-11классов
2. Определить время завтраков учащихся:

1-4 классы – на перемене после 3 урока
5-11 классы – на перемене после 4 урока

3. Для учащихся с ОВЗ завтрак до 1 урока, обед после 3 урока.
4. Классные руководители сопровождают учащихся в столовую,

обеспечивают мытье рук, присутствуют при приеме пищи и обеспечивают
порядок.

5. Дежурный учитель по столовой присутствует при приеме пищи и
обеспечивает порядок в столовой.

6. Стоимость завтраков с 01.09.2024  года установлена в размере (бюджет):
1-4 кл. – 90 руб. 00 коп.,  5-11 кл. – 36 руб., детям из многодетных семей-
90 руб.

7. Стоимость завтраков для учащихся с ОВЗ установлена в размере
(бюджет): 1-4 кл. – 40 руб., 5-11 кл. – 50 руб., обедов 90 руб. 00 коп. и 70
руб. соответственно.

8.  Родительская плата – не менее 32 руб. в день.
9. Ответственным за питание и организацию питьевого режима в школе

назначить Балаеву В.В.
10. Возложить  на завхоза школы Балаеву В,В. ответственность за отчеты по

питанию учащихся и воспитанников дошкольной группы, получение
денег из кассы бухгалтерии РОО.

Директор школы: __________________/Н.В. Лескова/

		2024-10-19T17:08:54+0300
	Лескова Н_В_